o Santander Banespa nas Ilhas Cayman, onde atuaria como procurador da 

titular, Senhora Amélia França, a própria mãe de Arnaldo Vianna, o Senhor 

Martin Kurrein, residente na cidade de Londres na Inglaterra. 

O valor depositado na supra mencionada conta bancária, somaria U$ 

78.431.826,00 (setenta e oito milhões quatrocentos e trinta e um mil oitocentos 

e vinte e seis dólares) e existiriam elementos que comprovariam inclusive a 

possibilidade de, em caso de serem descobertas, ou caso houvesse algum 

problema, ser a titularidade alterada para uma alcunha intitulada, por Arnaldo 

Vianna e o seu procurador na Inglaterra, de ROSE.